
Laureaci nagrody Marszałka Województwa Śląskiego  

za upowszechnianie i ochronę dóbr Kultury w 2015 r. 

 

 

Roman Gatys – kolekcjoner, miłośnik śląskiej porcelany. Bada i dokumentuje dzieje 

porcelany śląskiej, posiada kolekcję wyrobów porcelany śląskiej od powstania pierwszej 

fabryki do czasów współczesnych. Swoje zbiory wypożycza muzeom w całej Polsce. Zbiera 

także dokumenty związane z działalnością śląskich fabryk, tj. katalogi wyrobów, druki 

reklamowe, wycinki prasowe, oryginalne zdjęcia pochodzące z fabryk porcelany. Jest 

autorem 10 książek – najważniejszą publikacją jest „Encyklopedia śląskiej porcelany” tom I. 

Wraz z żoną założył Stowarzyszenie Miłośników Śląskiej Porcelany i Widokówki. Wraz z 

żoną otrzymał również nagrodę – Orła i Róży dla zasłużonych dla Powiatu Tarnogórskiego. 

 

Marian Oslislo – profesor zwyczajny katowickiej ASP. Pracuje w Katedrze Projektowania 

Graficznego – prowadzi Pracownię Nowych Mediów. Uprawia grafikę projektową 

i artystyczną. Prezentował swoje projekty, plakaty i grafiki m.in. na Biennale w Lahti, 

Toyamie, Moskwie, Brnie, Warszawie, Sofii, Krakowie, Bratysławie, Ninbo (Chiny), 

Lublanie, Pradze, Ogakhi, Berlinie, Paryżu, Brukseli, Essen, Ostrawie, DeKalb (USA), 

Warszawie, Katowicach i Zabrzu. Na przełomie lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych 

związany z niezależnym ruchem artystycznym w Polsce (plakaty dla galerii „Zderzak” 

w Krakowie). Oprócz pracy projektowej i dydaktycznej zajmuje się różnymi działaniami 

z obszaru współczesnej kultury – festiwale, wystawy, sympozja, warsztaty dizajnerskie 

i artystyczne, międzynarodowe projekty kulturalne. 

 

ks. Tadeusz Paluch – duchowny katolicki, animator kultury, społecznik, miłośnik tradycji 

regionalnej. Jest proboszczem parafii św. Jacka w Bytomiu. Zasłynął licznymi śmiałymi i 

nowatorskimi inicjatywami kulturalnymi i edukacyjnymi. Współpracuje z regionalnymi 

instytucjami kultury – Muzeum Górnośląskim w Bytomiu, Operą Śląską w Bytomiu, 

Muzeum Chleba, Szkoły i Ciekawostek w Radzionkowie – był partnerem w tworzeniu 

ekspozycji „Mieszkanie na Rozbarku”, ekspozycji włączonej do „Industriady”. Jest 

diecezjalnym duszpasterzem chorych i niepełnosprawnych, kapelanem klubu sportowego 

„Polonia” Bytom, Prezesem Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych. Jego działania 

zostały uhonorowane Medalem Miasta Bytomia. 

 


